RATIOS 2024

Datos relativos al personal

Personal funcionario:

Total personal funcionario
Personal laboral:

Fijos

Interinos

Temporales

Total personal laboral

Planes especiales LTC-Cooperaciéon

Personal de Confianza
Becarios

Personal eventual
Total personal

Datos Presupuestarios

Datos relativos obligaciones reconocidas

Ejercicio corriente

Gastos de personal

Gastos en bienes y servicios corrientes
Gastos financieros

Transferencias corrientes

Total gastos corrientes

Inversiones reales

Transferencias de capital

Total op. cap. no financieras
Variacion activos financieros

Variacion pasivos financieros

Total op. cap. financieras

Total op. de capital

Total obligaciones reconocidas ejercicio corriente

Obligaciones ptes. de pago ejercicos cerrados
Total obligaciones reconocidas pendientes de pago

Datos relativos a derechos reconocidos

Ejercicio corriente

Impuestos directos

Impuestos indirectos

Tasas y otros ingresos
Transferencias corrientes
Ingresos patrimoniales

Total ingresos corrientes
Enajenacion inversiones reales
Transferencias de capital
Total op. cap. no financieras
Variacion activos financieros
Variacion pasivos financieros
Total op. cap. financieras
Total op. capital

Total derechos reconocidos ejercicio corriente

2024

922

30

50
84

27

21
1.054

47.784.132,20
32.917.754,29
79.275,35
27.833.145,17
108.614.307,01
23.579.970,75
80.150.021,66
103.729.992,41
198.600,00

198.600,00
103.928.592,41
212.542.899,42

254.727,52

21.097.795,96
15.862.201,85
13.962.903,47
185.850.980,14
8.496.763,42
245.270.644,84
1.047.986,58
15.314.298,73
16.362.285,31
698.979,32
21.616.415,00
22.315.394,32
38.677.679,63
283.948.324,47



RATIOS 2024

Derechos ptes. de cobro de ejercicios cerrados
Total derechos pendientes de cobro

Estado de liquidacién del presupuesto
Derechos liquidados netos
Obligaciones reconocidas netas
Rdo. presupuestario sin ajustar
Obligaciones financiadas con R.L.T.
Desviaciones de financiacion positivas
Desviaciones de financiacién negativas
Rdo. presupuestario ajustado

Ejecucion presupuestos cerrados
Obligaciones reconocidas pendientes de pago
Derechos reconocidos pendientes de ingreso
Diferencia

Ahorro neto
Derechos reconocidos por ingresos corrientes
Obligaciones reconocidas por gastos corrientes
Ahorro bruto
Obligaciones para gastos corrientes financiadas con Rem.Lqdo.Tesoreria
Variacion pasivos financieros + intereses de préstamos
Ahorro neto

Estado de la deuda
Deuda viva pendiente de amortizar
Carga financiera en términos absolutos
Carga financiera en términos relativos
110% sobre recursos liquidados corrientes
Diferencia entre deuda viva y 110% recursos liquidados corrientes
Porcentaje de posibilidad de endeudamiento sobre recursos corrientes

Estado de tesoreria
Existencias iniciales
Ingresos
Pagos
Existencias finales

Estado de operaciones no presupuestarias
Deudores no presupuestarios
Acreedores no presupuestarios
Ingresos pendientes de aplicacion
Pagos pendientes de aplicacion

Estado del Remanente de Tesoreria
Deudores pendientes de cobro
Deudores de dudoso cobro
Deudores pendientes de cobro realizables
Ingresos pendientes de aplicacion
Acreedores pendientes de pago
Pagos pendientes de aplicacion
Fondos liquidos en fin de ejercicio
Remanente de Tesoreria afectado a gastos con Financiacion afectada
Remanente de Tesoreria para Gastos Generales
Remanente de Tesoreria Total

Remanente para financiar a incorporaciéon de remanentes de crédito
Remanente para financiar expedientes de modificacion do orzamento

427.089,57

283.948.324,47
212.542.899,42
71.405.425,05
96.480.651,41
13.654.015,79
9.007.027,80
163.239.088,47

254.727,52
427.089,57
172.362,05

245.270.644,84
108.614.307,01
233.136.989,24
96.480.651,41
79.275,35
233.057.713,89

0,00

79.275,35

0,03
269.797.709,32
269.797.709,32
1,00

229.950.034,82
932.462.843,77
866.043.192,25
296.369.686,34

3.259.603,15
10.733.346,71
326.809,71
1.067.894,91

22.221.823,37
397.089,33
21.824.734,04
326.809,71
23.063.952,69
1.067.894,91
296.369.686,34
13.456.812,72
295.871.552,89
282.414.740,17

216.054.957,78
66.359.782,39



RATIOS 2024

Incorporacion de remanentes de crédito

Enfase D 132.579.287,04
En fase A 2.888.446,99
En fase RC 42.945.725,60
En fase disponible 59.650.573,70
Total incorporacion de créditos 238.064.033,33

Balance de situacion

Activo 1.163.248.363,17
Pasivo 110.824.584,97
Neto patrimonial 1.052.423.778,20

Cuenta de resultados
Resultados corrientes del ejercicio 67.453.381,79
Perdidas y gastos extraordinarios
Resultados de la cartera de valores
Ganancias e ingresos extraordinarios
Resultados del ejercicio 67.453.381,79

Gastos e ingresos con relacion al personal

Obligaciones reconocidas por unidad de personal 201.653,60
Derechos reconocidos por unidad de personal 269.400,69
Gastos personal en relaciéon con gastos corrientes 43,99
Gastos personal en relaciéon con ingresos corrientes 19,48
Gastos personal en relaciéon con gastos totales 22,48

Gastos, ingresos y endeudamiento con relacion a la poblacion

Poblacién Provincia de Pontevedra 945.599,00
Obligaciones reconocidas totales por habitante 224,77
Obligaciones reconocidas op. cap. no financieras por habitante 109,70
Derechos reconocidos totales por habitante 300,28
Derechos reconocidos recursos propios por habitante 47,17
Deuda viva pendiente de amortizar por habitante 0,00

Ratios de solvencia econémica

Ahorro neto en relacion con ingresos corrientes 95,02
Remanente de tesoreria en relacion con ingresos corrientes 115,14
Fondos liquidos y deudores en relacion con los acreedores a corto 13,80

Fondos liquidos en relacion con acreedores a corto 12,85



