

		2024
<u>Datos relativos al personal</u>		
Personal funcionario:		
Total personal funcionario		922
Personal laboral:		
Fijos		30
Interinos		4
Temporales		50
Total personal laboral		84
Planes especiales LTC-Cooperación		
Personal de Confianza		27
Becarios		0
Personal eventual		21
Total personal		1.054
<u>Datos Presupuestarios</u>		
<u>Datos relativos obligaciones reconocidas</u>		
Ejercicio corriente		
Gastos de personal		47.784.132,20
Gastos en bienes y servicios corrientes		32.917.754,29
Gastos financieros		79.275,35
Transferencias corrientes		27.833.145,17
Total gastos corrientes		108.614.307,01
Inversiones reales		23.579.970,75
Transferencias de capital		80.150.021,66
Total op. cap. no financieras		103.729.992,41
Variación activos financieros		198.600,00
Variación pasivos financieros		198.600,00
Total op. cap. financieras		198.600,00
Total op. de capital		103.928.592,41
Total obligaciones reconocidas ejercicio corriente		212.542.899,42
<u>Obligaciones ptes. de pago ejercicos cerrados</u>		
Total obligaciones reconocidas pendientes de pago		254.727,52
<u>Datos relativos a derechos reconocidos</u>		
Ejercicio corriente		
Impuestos directos		21.097.795,96
Impuestos indirectos		15.862.201,85
Tasas y otros ingresos		13.962.903,47
Transferencias corrientes		185.850.980,14
Ingresos patrimoniales		8.496.763,42
Total ingresos corrientes		245.270.644,84
Enajenación inversiones reales		1.047.986,58
Transferencias de capital		15.314.298,73
Total op. cap. no financieras		16.362.285,31
Variación activos financieros		698.979,32
Variación pasivos financieros		21.616.415,00
Total op. cap. financieras		22.315.394,32
Total op. capital		38.677.679,63
Total derechos reconocidos ejercicio corriente		283.948.324,47

<u>Derechos ptes. de cobro de ejercicios cerrados</u>	
Total derechos pendientes de cobro	427.089,57
<u>Estado de liquidación del presupuesto</u>	
Derechos liquidados netos	283.948.324,47
Obligaciones reconocidas netas	212.542.899,42
Rdo. presupuestario sin ajustar	71.405.425,05
Obligaciones financiadas con R.L.T.	96.480.651,41
Desviaciones de financiación positivas	13.654.015,79
Desviaciones de financiación negativas	9.007.027,80
Rdo. presupuestario ajustado	163.239.088,47
<u>Ejecución presupuestos cerrados</u>	
Obligaciones reconocidas pendientes de pago	254.727,52
Derechos reconocidos pendientes de ingreso	427.089,57
Diferencia	172.362,05
<u>Ahorro neto</u>	
Derechos reconocidos por ingresos corrientes	245.270.644,84
Obligaciones reconocidas por gastos corrientes	108.614.307,01
Ahorro bruto	233.136.989,24
Obligaciones para gastos corrientes financiadas con Rem.Lqdo.Tesorería	96.480.651,41
Variación pasivos financieros + intereses de préstamos	79.275,35
Ahorro neto	233.057.713,89
<u>Estado de la deuda</u>	
Deuda viva pendiente de amortizar	0,00
Carga financiera en términos absolutos	79.275,35
Carga financiera en términos relativos	0,03
110% sobre recursos liquidados corrientes	269.797.709,32
Diferencia entre deuda viva y 110% recursos liquidados corrientes	269.797.709,32
Porcentaje de posibilidad de endeudamiento sobre recursos corrientes	1,00
<u>Estado de tesorería</u>	
Existencias iniciales	229.950.034,82
Ingresos	932.462.843,77
Pagos	866.043.192,25
Existencias finales	296.369.686,34
<u>Estado de operaciones no presupuestarias</u>	
Deudores no presupuestarios	3.259.603,15
Acreedores no presupuestarios	10.733.346,71
Ingresos pendientes de aplicación	326.809,71
Pagos pendientes de aplicación	1.067.894,91
<u>Estado del Remanente de Tesorería</u>	
Deudores pendientes de cobro	22.221.823,37
Deudores de dudoso cobro	397.089,33
Deudores pendientes de cobro realizables	21.824.734,04
Ingresos pendientes de aplicación	326.809,71
Acreedores pendientes de pago	23.063.952,69
Pagos pendientes de aplicación	1.067.894,91
Fondos líquidos en fin de ejercicio	296.369.686,34
Remanente de Tesorería afectado a gastos con Financiación afectada	13.456.812,72
Remanente de Tesorería para Gastos Generales	295.871.552,89
Remanente de Tesorería Total	282.414.740,17
Remanente para financiar a incorporación de remanentes de crédito	216.054.957,78
Remanente para financiar expedientes de modificación do orzamento	66.359.782,39

Incorporación de remanentes de crédito

En fase D	132.579.287,04
En fase A	2.888.446,99
En fase RC	42.945.725,60
En fase disponible	59.650.573,70
Total incorporación de créditos	238.064.033,33

Situación económico-patrimonial**Balance de situación**

Activo	1.163.248.363,17
Pasivo	110.824.584,97
Neto patrimonial	1.052.423.778,20

Cuenta de resultados

Resultados corrientes del ejercicio	67.453.381,79
Perdidas y gastos extraordinarios	
Resultados de la cartera de valores	
Ganancias e ingresos extraordinarios	
Resultados del ejercicio	67.453.381,79

Ratios**Gastos e ingresos con relación al personal**

Obligaciones reconocidas por unidad de personal	201.653,60
Derechos reconocidos por unidad de personal	269.400,69
Gastos personal en relación con gastos corrientes	43,99
Gastos personal en relación con ingresos corrientes	19,48
Gastos personal en relación con gastos totales	22,48

Gastos, ingresos y endeudamiento con relación a la población

Población Provincia de Pontevedra	945.599,00
Obligaciones reconocidas totales por habitante	224,77
Obligaciones reconocidas op. cap. no financieras por habitante	109,70
Derechos reconocidos totales por habitante	300,28
Derechos reconocidos recursos propios por habitante	47,17
Deuda viva pendiente de amortizar por habitante	0,00

Ratios de solvencia económica

Ahorro neto en relación con ingresos corrientes	95,02
Remanente de tesorería en relación con ingresos corrientes	115,14
Fondos líquidos y deudores en relación con los acreedores a corto	13,80
Fondos líquidos en relación con acreedores a corto	12,85